SGQ.34_PLT_Politica_da_Qualidade_Rev05 Pagina 1
28.SET.2023

GRUPO

MEDCIN

SGQ.34 PLT POLITICA DA QUALIDADE

:: PROCEDIMENTO OPERACIONAL PADRAO ::..

www.grupomedcin.com.br

MEDCIN
MR




SGQ.34_PLT_Politica_da_Qualidade_Rev05 Pégina 2 ﬁ_EDCIN
28.SET.2023 MR

Politica da Qualidade

A Medcin Pesquisa adota como politica da qualidade:

“Fornecer solugcées em servigos de comprovacgao de seguranca e eficacia de

cosméticos, medicamentos e produtos para saude".

Para tanto estamos focados no cumprimento das exigéncias normativas e regulatérias

pertinentes aos nossos servigos, tendo como objetivos:

6 Agregar valor para todas as partes envolvidas, internas e externas.

Garantir a exceléncia operacional por meio de profissionais capacitados e suportados
por um sistema de gestéo eficaz.

‘ Buscar a satisfagdo dos clientes para fortalecer as parcerias de sucesso, assim como

estabelecer novas e promissoras relacoes.

@ Focar na seguranca dos nossos colaboradores, através de uma atuacao preventiva para
contencao, mitigacao e eliminagéo de riscos, objetivando um ambiente seguro para todos.

° Garantir a comunicacéo aberta e transparente, a conscientizagéo e capacitacao de todos
0s colaboradores, de maneira a garantir o desenvolvimento profissional dos envolvidos e que
o trabalho seja sempre prestado com exceléncia.

Q Priorizar o respeito ao meio ambiente através da conscientizagdo dos nosSsos
colaboradores, da execucao de agfes informativas e do mapeamento, mitigacéo e eliminagéo
de possiveis impactos ambientais decorrentes do servigo executado.

e Atender aos requisitos legais e estatutarios aplicaveis a companhia.

@ Melhorar continuamente n0ossos processos para garantir o constante desenvolvimento
da organizacao e dos colaboradores.

www.grupomedcin.com.br




SGQ.34_PLT_Politica_da_Qualidade_Rev05 Péagina 3

28.SET.2023

MEDCIN
MR

1 HISTORICO DE APROVAGAO

DATA

10/08/2015

16/10/2016

27/11/2017

13/05/2019

27/07/2021

28/09/2023

REV.

00

01

02

03

04

05

5 RESPONSAVEL
DESCRICAO - -
ELABORACAO/REVISAO
Emisséo do documento N/A
Mudanca do lay-out
Mudanca do codigo de David Sa
PLT.001 para SGQ.34 PLT

Atualizacéo do contetido David Sa

L i Andressa Dias
Revisao do contetdo

) ) Alexandre Addor
Reviséo geral da politica
de qualidade
Mudanca do layout Gabriella Pincovai

www.grupomedcin.com.br

RESPONSAVEL

APROVACAO
Flavia Addor

Flavia Addor

Flavia Addor
Flavia Addor

Flavia Addor

Camila Canale




