



SGQ.34 PLT POLÍTICA DA QUALIDADE

.:: PROCEDIMENTO OPERACIONAL PADRÃO :...









Política da Qualidade

A Medcin Pesquisa adota como política da qualidade:

"Fornecer soluções em serviços de comprovação de segurança e eficácia de cosméticos, medicamentos e produtos para saúde".

Para tanto estamos focados no cumprimento das exigências normativas e regulatórias pertinentes aos nossos serviços, tendo como objetivos:

- Agregar valor para todas as partes envolvidas, internas e externas.
- Garantir a excelência operacional por meio de profissionais capacitados e suportados por um sistema de gestão eficaz.
- Buscar a satisfação dos clientes para fortalecer as parcerias de sucesso, assim como estabelecer novas e promissoras relações.
- Focar na segurança dos nossos colaboradores, através de uma atuação preventiva para contenção, mitigação e eliminação de riscos, objetivando um ambiente seguro para todos.
- Garantir a comunicação aberta e transparente, a conscientização e capacitação de todos os colaboradores, de maneira a garantir o desenvolvimento profissional dos envolvidos e que o trabalho seja sempre prestado com excelência.
- Priorizar o respeito ao meio ambiente através da conscientização dos nossos colaboradores, da execução de ações informativas e do mapeamento, mitigação e eliminação de possíveis impactos ambientais decorrentes do serviço executado.
- Atender aos requisitos legais e estatutários aplicáveis à companhia.
- Melhorar continuamente nossos processos para garantir o constante desenvolvimento da organização e dos colaboradores.







1 HISTÓRICO DE APROVAÇÃO

DATA	REV.	DESCRIÇÃO	RESPONSÁVEL ELABORAÇÃO/REVISÃO	RESPONSÁVEL APROVAÇÃO
10/08/2015	00	Emissão do documento	N/A	Flavia Addor
16/10/2016	01	Mudança do lay-out Mudança do código de PLT.001 para SGQ.34 PLT	David Sá	Flavia Addor
27/11/2017	02	Atualização do conteúdo	David Sá	Flavia Addor
13/05/2019	03	Revisão do conteúdo	Andressa Dias	Flávia Addor
27/07/2021	04	Revisão geral da política de qualidade	Alexandre Addor	Flávia Addor
28/09/2023	05	Mudança do layout	Gabriella Pincovai	Camila Canale



